Договор Публичной оферты

Благотворительного фонда

помощи детям и инвалидам с ментальными расстройствами

«Наши Дети»

г. Таганрог          21.10.2019г

Настоящая публичная оферта (далее – «Оферта») является предложением
Благотворительного фонда помощи детям и инвалидам с ментальными Расстройствами
«Наши Дети», в лице Директора Фонда Ковалева Алексея Владимировича, на основании
Устава, заключить с любым, кто отзовется на Оферту (далее – «Благотворитель»), договор
пожертвования (далее – «Договор») на условиях, предусмотренных Офертой.

1. Общие положения

1.1.  Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи
437 Гражданского Кодекса РФ и  вступает в силу со дня размещения ее на сайте Фонда
в сети Интернет по адресу www.ourchildren.charity

1.2.  Принятием  настоящей оферты является перечисление Жертвователем денежных

средств на расчетный счет Благотворительного фонда помощи детям и инвалидам с
ментальными расстройствами «Наши Дети» в качестве добровольного пожертвования
на уставную деятельность фонда или на другие благотворительные цели. Принятие
настоящей оферты Жертвователем означает, что последний, полностью дееспособное
физическое лицо или юридическое лицо, ознакомился и полностью принимает условия
настоящего Договора о добровольном пожертвовании.

1.3. Принимая условия данного соглашения, Жертвователь подтверждает добровольный и

безвозмездный характер пожертвования.

1.4. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на
Сайте извещения об отзыве Оферты. Фонд вправе отозвать или изменить Оферту в
любое время без объяснения причин.

2. Предмет договора.

2.1. По Договору Благотворитель в качестве добровольного благотворительного
пожертвования передает в собственность Фонда денежные средства в размере,
определяемом Благотворителем, любым удобным для Благотворителя способом (далее
– «Пожертвование»), а Фонд принимает благотворительное Пожертвование и
использует его для реализации уставных целей Фонда, а также на содержание Фонда и
ведение Фондом уставной деятельности.

2.2. Датой акцепта Оферты и заключения Договора является дата поступления
денежных средств Благотворителя на расчетный счет Фонда.

2.3. Осуществление Благотворителем действий по передаче Пожертвования по
Договору, заключаемому в результате акцепта настоящей Оферты, признается
пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской
Федерации.

3. Деятельность Благополучателя.

3.1.  Фонд оказывает помощь и содействие  детям и инвалидам с ментальными
заболеваниями, проживающим на территории Российской Федерации и за её
пределами, их семьям, а также лечебным учреждениям, иным некоммерческим
организациям, волонтерам и врачам, оказывающим медицинскую и иную помощь
лицам с вышеуказанными заболеваниями.

3.2. Деятельность Фонда не имеет целью извлечение прибыли.

3.3. Фонд публикует информацию о своей работе и отчеты о результатах деятельности в
сети Интернет на сайте www.ourchildren.charity

4. Внесение Пожертвования и порядок их использования.

4.1.  Размер Пожертвования определяется Благотворителем. Внесение его осуществляется
способом, указанным на сайте www.ourchildren.charity, на условиях настоящей Оферты.

 4.2.   Назначение Пожертвования выбирается Благотворителем самостоятельно с
указанием его в  назначении платежа , либо указав либо фамилию и имя лица, который
согласно информации на официальном сайте Фонда www.ourchildren.charity является
подопечным Фонда.

4.3. В случае, если назначение Пожертвования Благотворителем не  указаны, то оно
считается Пожертвованием для ведение Фондом уставной деятельности, а также на
содержание Фонда, в соответствии с законодательством РФ.

4.4. В случае невозможности использования Пожертвования, полученного для
подопечного Фонда, по назначению, или в случае поступления Пожертвования, размер
которого превышает необходимые для данного подопечного затраты, Фонд вправе
использовать такое Пожертвование для оказания помощи другим подопечным Фонда и на
иные уставные цели.

4.5. Фонд   использует поступившие от Благотворителя пожертвования только в целях
ведения уставной деятельности в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6. Поступившие средства могут быть использованы Фондом в течение неограниченного

периода времени с момента получения Пожертвования.

4.7. При перечислении Пожертвования Благотворитель имеет право указать или не
указывать свои личные данные.

5. Согласие на обработку персональных данных

 5.1. Совершая пожертвование Благотворитель дает Фонду согласие на обработку
предоставленных     фамилии, имени, отчества, адреса, места жительства, номера телефона,
адреса электронной почты, банковских реквизитов Благотворителя.

5.2. В отношении персональных данных Благотворителя Фонд обязуется осуществлять
только те действия, в отношении которых получено согласие Благотворителя или в
отношении которых в соответствии с применимым законодательством разрешение

Благотворителя не требуется.

5.3.  В любое время Согласие может быть отозвано Благотворителем. Для этого
Благотворитель направляет Фонду   письменное уведомление.

6. Реквизиты

Полное и сокращенное
наименование организации ( в
соответствии с учредительными
документами)

Благотворительный фонд помощи детям и
инвалидам с ментальными расстройствами

«Наши Дети».

Юридический адрес
347913, Ростовская обл., г. Таганрог, ул.

Калинина, 117, к.31

ОГРН 1196196038610

Св-во о государственной

регистрации
6114010626 от 26.09.2019г

ИНН  6154156190

КПП 615401001

Реквизиты банка

р/с 40701810152090000312

БИК 046015602

Корр. счет 30101810600000000602

Наименование Банка ЮГО-ЗАПАДНЫЙ
БАНК ПАО СБЕРБАНК

Адрес ВСП г.Таганрог, ул.Октябрьская,39 2-й
Переулок,1

Телефон  +7 (928)761-04-04

Электронная почта tts65@mail.ru

Сайт https://ourchildren.charity/

Директор Ковалев Алексей Владимирович